

Số: 212 /KH-CDN

Thái Bình, ngày 07 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động của HSSV chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023)

Thực hiện chương trình công tác, nhiệm vụ của năm học 2023 - 2024 hướng tới chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023), nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động của HSSV chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho HSSV rèn luyện thể chất, tinh thần đoàn kết, tính kỷ luật.
- Phát hiện những tài năng văn nghệ, thể thao để bồi dưỡng, tạo nguồn cho các hoạt động phong trào của nhà trường.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động thi đua, chào mừng trên tinh thần lành mạnh, văn minh tạo sự phấn khởi, vui tươi trong HSSV và CBGV trong toàn trường.
- Tuân thủ đúng nội quy, quy định của Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ trọng tài, đảm bảo tuyệt đối an toàn cho HSSV.
- Thể hiện tinh thần đoàn kết, giao lưu, học hỏi lẫn nhau.

II. NỘI DUNG

1. Thi kéo co

1.1. Đối tượng: HSSV đang theo học các lớp tập trung tại trường, gồm: 13 lớp VHN K16, 17; 05 lớp CDLT K5 và các lớp CDCQ K15, 16, 17.

1.2. Đội tuyển: Mỗi lớp chọn 01 đội cả nam và nữ là 10 người (dự bị từ 02 đến 05 người).

1.3. Tổ chức thi đấu: Gồm vòng loại và vòng chung kết, cụ thể:

- Vòng loại: Các lớp chia thành 3 bảng A, B, C (số đội mỗi bảng tương đương nhau) bằng cách bốc thăm. Các đội thi đấu vòng tròn tính điểm trong bảng (thi đấu 3 hiệp thắng 2, mỗi hiệp 10 điểm) để xác định thứ hạng. Ba đội xếp thứ nhất mỗi bảng lọt vào vòng chung kết.

- Vòng chung kết: Ba đội xếp nhất bảng A, B, C thi đấu vòng tròn tính điểm chung cuộc. Xác định thứ hạng Nhất, Nhì, Ba dựa trên tổng điểm sau các trận đấu.



1.4. Luyện tập và đăng ký: Các lớp chủ động thời gian luyện tập, GVCN đăng ký đội tuyển của lớp về Ban Công tác HSSV (Qua Đ/c Bùi Quang Tạo, Trưởng ban) trước 17h00 ngày 08/11/2023. Đội trưởng các đội tuyển bốc thăm bảng đấu vào 9h00 ngày 09/11/2023 tại Ban Công tác HSSV (Nhà A). Lịch thi đấu cụ thể của các đội được công bố sau khi bốc thăm chia bảng.

1.5. Thời gian, địa điểm thi đấu:

- Vòng loại: Bắt đầu từ 7h30 sáng ngày 10/11/2023 (thứ sáu).
- Vòng chung kết: Dự kiến bắt đầu từ 8h00 ngày 14/11/2023 (thứ ba).
- Địa điểm thi đấu: Dự kiến sân bóng đá Trường Cao đẳng nghề Thái Bình hoặc sân trước nhà A.

1.6. Giải thưởng: Các đội đạt thứ hạng Nhất, Nhì, Ba được thưởng theo quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường.

1.7. Ban Tổ chức:

TT	Họ và tên	Nhiệm vụ	Đơn vị/Đoàn thể
1	Nguyễn Văn Phóng	Trưởng ban Tổ chức	Phụ trách Phòng TTKT - CTHSSV
2	Lương Văn Cảnh	Phó Trưởng ban	Bí thư Đoàn trường
3	Bùi Quang Tạo	Phó Trưởng ban	Trưởng Ban CT HSSV
4	Phạm Văn Khuyến	Ủy viên	Ban CT HSSV
5	Vũ Thị La	Ủy viên	Ban CT HSSV
6	Đức Minh Giao	Ủy viên	Khoa Văn hóa - CTXH
7	Roãn Khắc Thắng	Ủy viên	Khoa Điện - Điện tử
8	Trần Thị Ly	Ủy viên	Khoa Máy Thời trang
9	Trần Anh Đức	Ủy viên	Khoa Cơ bản - CNTT - KT
10	Phạm Minh Hiếu	Ủy viên	Cơ sở 2

1.8. Tổ trọng tài:

TT	Họ và tên	Nhiệm vụ	Đơn vị
1	Phạm Văn Khuyến	Tổ trưởng	Ban CT HSSV
2	Roãn Khắc Thắng	Tổ phó	Khoa Điện - Điện tử
3	Phạm Minh Hiếu	Ủy viên	Cơ sở 2
4	Lê Thị Huyền Thương	Ủy viên	Khoa Văn hóa - CTXH
5	Vũ Thị La	Ủy viên	Ban CT HSSV

2. Hội diễn văn nghệ

Do đội văn nghệ của trường tập luyện và thực hiện, giao Cô Hà Thị Hồng Vân, Phòng Quản trị - Tài chính chỉ đạo và thực hiện.

3. Các cuộc thi khác

3.1. Thi viết và làm thiệp chúc mừng thầy cô

- Đối tượng: Toàn thể HSSV đang theo học tại trường.
- Nội dung: Viết bài (thơ/văn) và làm thiệp chúc mừng với chủ đề “Những vì sao lấp lánh”.

- Yêu cầu: Bài viết dài 500 - 800 từ, thể hiện rõ suy nghĩ, cảm xúc của bản thân về thầy cô. Thiệp chúc mừng được trang trí bằng tay, có nội dung chúc mừng ý nghĩa gửi đến thầy cô.

- Thời gian, địa điểm nộp bài viết, thiệp chúc mừng: Trước 17h00 ngày 15/11/2023 (thứ tư) tại Văn phòng Khoa Văn hóa - CTXH (Cô Lê Thị Huyền Thương, Trưởng ban XH).

- Chấm, công bố kết quả: Khoa Văn hóa - CTXH chịu trách nhiệm và công bố kết quả trước 17h00 ngày 16/11/2023 (thứ sáu).

- Cơ cấu giải thưởng và mức thưởng (cho từng cuộc thi viết và làm thiệp chúc mừng thầy cô): 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba và được thưởng theo quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường.

3.2. Thi trang trí lớp học

- Đối tượng: Các lớp VHN K16, 17 và CĐLT K5.

- Yêu cầu: Trang trí không gian lớp học chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Thời gian hoàn thành: Trước 17h00 ngày 15/11/2023 (thứ tư).

- Chấm, công bố kết quả: Khoa Văn hóa - CTXH chịu trách nhiệm và công bố kết quả trước 17h00 ngày 16/11/2023 (thứ năm).

- Cơ cấu giải thưởng và mức: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba và được thưởng theo quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Thanh tra khảo thí - CTHSSV

- Tham mưu, xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động của HSSV chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Chịu trách nhiệm chính trong việc tổ chức, trọng tài, công bố kết quả, lập dự trù, thanh toán kinh phí, phối hợp với các đơn vị, đoàn thể chuẩn bị và tổ chức thực hiện cuộc thi kéo co.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động của HSSV chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 về Ban Giám hiệu sau khi kết thúc các cuộc thi.

- Tính điểm thưởng cho các lớp tham gia và có thành tích tốt trong các cuộc thi của nhà trường trong tháng 11.

2. Khoa Văn hóa - CTXH

- Chịu trách nhiệm chính trong việc tổ chức, chấm, công bố kết quả các cuộc thi: Thi viết và làm thiệp chúc mừng thầy cô; thi trang trí lớp học.

- Tổng hợp kết quả các cuộc thi liên quan gửi về Phòng Thanh tra khảo thí - CTHSSV để báo cáo Ban Giám hiệu.

3. Giáo viên chủ nhiệm các lớp



- Chủ động thông báo, tích cực triển khai nội dung kế hoạch đến HSSV và có giải pháp sáng tạo, thiết thực, hiệu quả nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi trong tất cả HSSV của lớp hướng tới chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Chủ động đăng ký sớm thông tin về đội tuyển kéo co của lớp cho Ban Tổ chức theo đúng kế hoạch.

- Quán triệt HSSV nghiêm túc thực hiện đầy đủ, nghiêm túc quy định của các cuộc thi và huy động đầy đủ HSSV tham gia cổ vũ cho các cuộc thi của lớp.

- Tính điểm thưởng cho các HSSV tham gia và có thành tích tốt trong các cuộc thi của nhà trường trong tháng 11.

4. Các đơn vị khác trong trường

- **Phòng Đào tạo - ĐBCL:** Điều chỉnh lịch học của các lớp để HSSV có thể hưởng ứng, tham gia đầy đủ trong các ngày tổ chức thi kéo co.

- Phòng Tổ chức - Hành chính:

+ Ban Hành chính: Chuẩn bị bàn, ghế, dụng cụ thi đấu, nước uống, phòng chữ, màn chiếu.....tại địa điểm thi đấu kéo co.

+ Ban Tổ chức tổng hợp (Bộ phận truyền thông): Đưa tin, bài và chủ động có các hoạt động để tuyên truyền, quảng bá về các cuộc thi của HSSV trên website và panfage của nhà trường.

- Phòng Quản trị - Tài chính:

+ Ban Tài chính: Hướng dẫn các đơn vị/đoàn thể trong việc lập dự trù và thanh, quyết toán kinh phí có liên quan.

+ Ban Quản trị - Doanh nghiệp: Hỗ trợ thiết kế market, phòng chữ và cử cán bộ tham gia các cuộc thi.

+ Ban Phục vụ: Đảm bảo tình hình vệ sinh, an ninh trật tự các khu vực của nhà trường trước và sau khi hoàn thành việc tổ chức các cuộc thi.


- **Các đơn vị khác:** Cử cán bộ được huy động tham gia thành phần Ban Tổ chức, Tổ trọng tài, Ban giám khảo các cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động của HSSV chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023). Yêu cầu lãnh đạo các đơn vị, đoàn thể và giáo viên chủ nhiệm các lớp chủ động phối hợp, triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung các công việc có liên quan.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng;
- Các đơn vị, GVCN;
- Lưu: VT, TTKT-CTHSSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



TS Đặng Nguyễn Mạnh